
 
 

UCHWAŁA NR 21/VI/2024 
RADY GMINY ZAWIDZ 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie; określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dla nauczycieli pełniących 
stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela określenia zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zawidz. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z póż. zm.), oraz art.42 ust.7 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 , lit b w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 986) Rada Gminy Zawidz 
uchwala , co następuje: 

§ 1. Nauczycielom , którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Zawidz obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela, zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. stanowisko kierownicze/nazwa placówki tygodniowy wymiar godzin 
zajęć po obniżeniu. 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Prymasa Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Słupi 

7 

2. Dyrektor Szkoły podstawowej im. Wincentego Witosa  
w Jeżewie 

7 

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zawidzu Kościelnym 6 

4. Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych 
im. Wł.ST. Reymonta w Zawidzu Kościelnym 

6 

5. Wicedyrektor  Szkoły Podstawowej  
w Zawidzu Kościelnym 

7 

6. Wicedyrektor  Zespołu Szkół Samorządowych  
im. Wł.ST. Reymonta w Zawidzu Kościelnym 

7 

§ 2. Obniżenia wymiaru zajęć, o których mowa w ust.1 mają zastosowanie również  do nauczyciela, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 3. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określone w ust.1 i ust. 2 stosuje się 
odpowiednio; 

1) od pierwszego dnia objęcia stanowiska- w stosunku do dyrektora, wicedyrektora szkoły (zespołu szkół), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 września 2024 r.

Poz. 8917



2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 
stanowiska kierowniczego zastępstwie i przestaje stosować z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
przestał pełnić te obowiązki. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych realizowanych w szkołach, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na 
ich rzecz, przez: 

1) pedagogów - 22 godziny; 

2) pedagogów specjalnych- 22 godziny; 

3) psychologów - 22 godziny; 

4) logopedów - 22 godziny; 

5) doradców zawodowych - 22 godziny; 

§ 5. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, rozliczenie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć następuje w odniesieniu do średniorocznej liczby godzin 
zajęć obliczonej jako suma godzin przydzielonych do realizacji w poszczególnych tygodniach roku szkolnego, 
podzielona przez liczbę tygodni nauki w całym roku szkolnym. 

2. W przypadku zmian w trakcie roku szkolnego ustalonego planu zajęć, o którym mowa w ust. 1, ustalona 
średnioroczna liczba godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie, z dniem wprowadzenia zmian. 

3. Dla nauczycieli, którym przydzielono w planie organizacyjnym na dany rok szkolny liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć – godzinami ponadwymiarowymi są godziny 
zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin. 

4. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin następuje z datą 
ustania stosunku pracy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 221/XXX/2018 Rady Gminy Zawidz z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek godzin dla 
nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawidz. 

§ 8. Przepisy uchwały mają zastosowanie od dnia 1 września 2024 r. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Radecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8917


	UCHWAŁA NR 21/VI/2024 RADY GMINY ZAWIDZ z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-09-19T11:23:19+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




